
1

Rámcová smlouva

na poskytování služeb souvisejících se servisem, opravami a

údržbou osobních vozidel

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami dle

§1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů

(dále jen „smlouva“)

Odběratel:     Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem:     Palackého náměstí 375/4, 128 00 Praha 2

IČO:      00024341

zastoupen:                                           

                  

bankovní spojení:  Česká národní banka

číslo účtu:  2528001/0710

na straně jedné (dále jen „odběratel“)

a

Dodavatel:    LKQ CZ s.r.o.

se sídlem:    Ocelářská 891/16, 190 00 Praha 9

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka

339418

IČO:     24787426

DIČ:     CZ24787426

zastoupený:                         

bankovní spojení:    Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

číslo účtu:    210 570 8047/2700

na straně druhé (dále jen „dodavatel”)

odběratel a dodavatel dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní

strana“

Registr.
číslo

PRÁVNÍ ODBOR

0386 / 2024



2 

 

Čl. 1 - Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 

informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 

mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.  

2. Odběratel uzavírá s dodavatelem tuto smlouvu na základě dodavatelem podané 

nejvýhodnější nabídky v řízení na veřejnou zakázku s názvem „Servis, opravy a 

údržba osobních vozidel” (dále jen „Veřejná zakázka“), neboť splnil všechny jeho 

podmínky a jeho nabídka byla vybrána jako nejvýhodnější. 

3. Dodavatel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy bude respektovat obecně 

závazné právní předpisy České republiky. 

Čl. 2 - Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování kompletních služeb obsahující a 

souvisejících se:  

- servisem, čímž se rozumí zejména kompletní servisní údržba, tj. pravidelné 

servisní prohlídky předepsané výrobcem vozidla včetně zápisu do servisní 

knížky vozidla a ostatní servisní práce požadované zadavatelem,  

- údržbou, čímž se rozumí zejména čištění, mazání dílů, výměna provozních 

kapalin, vyvážení kol,  

- opravami - pozáruční opravy včetně dodání náhradních dílů, tj. zejména 

mechanické, karosářské, elektrikářské a lakýrnické práce, včetně všech 

souvisejících služeb, čímž se rozumí zejména diagnostika poruch (závad) na 

diagnostických zařízeních doporučených výrobcem vozidla, ekologická 

likvidace demontovaných dílů a použitých náplní, spolupráce s pojišťovnou při 

likvidaci pojistných událostí způsobených provozem vozidla a ostatní opravy 

vozidel dle požadavků odběratele,  

- vedením veškeré dokumentace, zejména dílčích smluv a jejich akceptací, faktur 

v elektronickém systému dodavatele (dále jen „Služby“).  

2. Předmětem této smlouvy je rovněž i odtah a uskladnění vozidel v době opravy 

vozidla, příjezd a nakládka vozidla (případně posádky) v místě poruchy (nehody), 

uskladnění vozu, vykládku vozidla v místě provádění Služeb, nebo v místě 

určeném odběratelem, cena pohonných hmot a mýtné za použití zpoplatněných 

úseků silnic (dále jen „Odtah“).  

3. Předmět této smlouvy zahrnuje také dodávky a použití náhradních dílů nezbytných 

pro poskytování Služeb. 

4. Dodavatel se zavazuje odběrateli poskytovat též ostatní služby blíže specifikované 

v Příloze č. 1 – Specifikace ostatních služeb. 

5. Smlouva se vztahuje na níže uvedená vozidla ve správě odběratele: 

 

1x   Peugeot Traveller 2.0 TDI, r. v. 2021 
3x   ŠKODA Octavia III. 1.5 G-Tech (CNG), r. v. 2019 
4x  ŠKODA Octavia IV. 1.5 G-Tech (CNG), r. v. 2020 
2x   ŠKODA Superb II. 3.6 FSI 4x4, r. v. 2013 
8x   ŠKODA Superb III. 2.0 TSI 4x4, r. v. 2017 - 2022 



3 

 

2x   ŠKODA Superb III. 1.4 TSI, r. v. 2017  
4x   BMW 520D xDrive, r. v. 2016 
 

6. Odběratel je oprávněn v průběhu účinnosti smlouvy rozšířit seznam služebních 

vozidel o vozidla nově pořízená. U vozidel nově pořízených budou jednotkové ceny 

za 1 hodinu servisní práce v Kč bez DPH shodné s cenami pro stejný či obdobný 

typ vozidla ze seznamu služebních vozidel dle čl. 2 odst. 5 smlouvy. Vybraný 

dodavatel je oprávněn odmítnout zařazení dalšího služebního vozidla do seznamu 

služebních vozidel, pokud nebude stejného či obdobného typu jako služební 

vozidlo již zařazené do seznamu služebních vozidel. Rozšíření seznamu vozidel 

bude realizováno formou dodatku ke smlouvě. 

 

Čl. 3 – Plnění dodavatele 
1. Veškeré opravy a úkony v rámci údržby budou prováděny v souladu 

s technologickými postupy výrobce příslušného vozidla za dodržování nejvyšších 

kvalitativních standardů a výhradně při využití originálních náhradních dílů, čímž se 

rozumí díly vyráběné přímo výrobcem vozidla, díly dodávané výrobcem náhradních 

dílů výrobci vozidla a díly, které nejsou dodávané výrobci vozidla, ale jsou vyráběné 

podle jeho specifikace. Dodavatel je oprávněn při plnění předmětu této smlouvy 

využít též kvalitativně rovnocenné náhradní díly, čímž se rozumí díly vyráběné 

jakýmkoliv výrobcem bez přímé specifikace výrobce vozidla, pokud výrobce těchto 

dílů vydal osvědčení, že tyto díly dosahují kvality dílů používaných při montáži 

vozidla.  

2. Dodavatel se při plnění této smlouvy zavazuje postupovat podle metodiky 

(manuálu) vydaného výrobcem vozidla. 

3. Dodavatel je povinen odběrateli zaslat odkaz na webové stránky, na nichž bude 

uveřejněn oficiální ceník náhradních dílů výrobce vozidla s doporučenými cenami 

pro konečné zákazníky, případně ceník náhradních dílů výrobců odlišných od 

výrobců vozidel, jež jsou dostupné u prodejců náhradních dílů pro konečné 

zákazníky(dále jen „katalog cen“) po uzavření této smlouvy, a to nejpozději do 5 

(slovy: pěti) pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy.  

4. Pokud z povahy předmětu plnění nevyplývá jinak, místem plnění této smlouvy jsou 

provozovny dodavatele se sídlem na níže uvedených adresách: 

• Auto Papoušek s.r.o. - Reinerova 811/5, 160 00 Praha 6 

• Auto Papoušek s.r.o. - Svídnická 613/7, 181 00 Praha 8 

5. Dodavatel je dále povinen při plnění této smlouvy postupovat s nejvyšší možnou 

odbornou péčí a v zájmu odběratele. 

 

Čl. 4 – Příjem a předání automobilu v souvislosti s opravou  
a postup při uzavírání dílčích smluv  

1. K opravě a převzetí vozidla vyzve odběratel dodavatele telefonicky. Při běžné 

opravě zajistí dodavatel převzetí vozidla do 48 hodin od telefonické výzvy. V 

případě havárie zajistí dodavatel převzetí vozidla obratem, nejpozději však do 

3 hodin od nahlášení. V případě havárie, kdy vozidlo není schopno dojet do 



4 

 

servisního zázemí dodavatele, zajistí dodavatel odtah havarovaného vozidla 

v souladu s cenou stanovenou na základě této smlouvy. 

2. Dodavatel převezme vozidlo za účelem provedení plnění dle této smlouvy pouze s 

akceptovanou dílčí smlouvou odběratelem a osvědčením o technickém průkazu k 

předmětnému vozidlu.  

3. Návrh dílčí smlouvy obsahuje především identifikaci stran, specifikaci servisu, 

opravy či údržby vozidla, lhůtu opravy určenou odběratelem, datum a podpis 

odběratele. Odběratel zašle návrh dílčí smlouvy dodavateli. Dílčí smlouva nabývá 

platnosti a účinnosti doručením akceptace jejího návrhu ze strany dodavatele. V 

případě dílčí smlouvy, na níž se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabývá tato 

dílčí smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv.  Dodavatel je povinen 

uveřejnit akceptovanou dílčí smlouvu ve svém elektronickém systému, a to bez 

zbytečného odkladu po uzavření dílčí smlouvy.  

4. V případě, že dodavatel návrh dílčí smlouvy přijme s výhradou či s odchylkou, 
vzniká dílčí smlouva pouze, pokud odběratel výhradu či odchylku písemně schválí 
a schválení doručí nejpozději nejbližší následující pracovní den dodavateli, jinak 
platí, že dílčí smlouva uzavřena není. 

5. Odběratel si výslovně vyhrazuje právo zvolit si náhradní díl vozidla z katalogu cen.  

6. Předáním vozidla k opravě dodavatel přebírá plnou odpovědnost za předané 

vozidlo. 

7. U pojistných událostí je dodavatel povinen umožnit prohlídku vozidla likvidátorem 

pojišťovny a postupovat dle pokynů odběratele a/nebo příslušné pojišťovny. 

8. Dodavatel bude informovat odběratele v případě, kdy vozidlo přistavené k opravě 

nebo údržbě bude vykazovat s ohledem na jeho stáří a ujeté kilometry neúměrné 

opotřebení nebo poškození, případně znaky neodborných oprav nebo úprav. 

9. Opravy vozidel odběratele řešených jako pojistné události hrazené pojišťovnou 

bude zajišťovat dodavatel, a to formou tzv. krycího dopisu dle smluvních podmínek 

odběratele s jednotlivými pojišťovnami, které jsou smluvně stanoveny se 

spoluúčastí min. 5.000,- Kč, nebo 5 % při škodě nad 100.000,-Kč. Případný rozdíl 

mezi fakturovanou částkou dodavatelem a uhrazenou částkou pojišťovnou 

(spoluúčast, DPH) hradí odběratel. 

 
Čl. 5 –Záruka za jakost a další práva a povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel zajistí a provede na své nebezpečí a náklad podle potřeby i služby 

související s opravou vozidla a bude vždy usilovat o to, aby odběratel byl co 

nejméně omezen v možnosti používat vozidlo. Dodavatel je povinen zajistit 

provádění servisních prohlídek a běžných oprav co nejrychleji a poskytnout 

náhradní vozidlo stejné kategorie po dobu opravy po nehodě, pokud je součástí 

plnění pojišťovny, nebo v případě neúměrného prodloužení doby nutné k provedení 

opravy, zejména v důsledku nedostatku náhradních dílů.  

2. Dodavatel na veškerá plnění poskytuje záruku za jakost v délce 24 měsíců od 

předání odběrateli. Odběratel je oprávněn vyrozumět dodavatele o existenci 

záruční vady a uplatnit své právo ze záruky za jakost kdykoliv během záruční doby. 



5

3. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí plnění. Odběratel vady u dodavatele

uplatňuje písemně či elektronicky na e-mailovou adresu servis@cfscz.cz.

Dodavatel je povinen vadu na svůj náklad a nebezpečí odstranit ve lhůtě 10 dnů

od uplatnění vad odběratelem.

4. Dodavatel je povinen písemně potvrdit délku každého jednotlivého plnění

odběrateli. Délka každého jednotlivého plnění nesmí překročit lhůtu stanovenou

v dílčí smlouvě, která však nesmí překročit 14 dnů.

5. Pokud dodavatel nesplní jakoukoliv povinnost podle smlouvy a nesplní ji ani v

dodatečné lhůtě stanovené odběratelem, aniž by tím byla dotčena jakákoliv jiná

práva a nároky odběratele, je odběratel podle svého uvážení oprávněn splnit

povinnost dodavatele nebo pověřit splněním této povinnosti jiné osoby, a to na

náklady dodavatele

Čl. 6 – Pojištění
1. Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn pro případ vzniku odpovědnosti za škody

způsobené třetím osobám a odpovědnosti při výkonu podnikatelské činnosti na

majetku dodavatele při výkonu činností dle této smlouvy s pojistným krytím ve výši

28 185 800,- Kč se spoluúčastí nejvýše 5 %. Poskytovatel se zavazuje, že pojištění

výše specifikované bude udržovat v platnosti nejen po dobu trvání smluvního

vztahu, ale i minimálně 3 roky po ukončení platnosti této smlouvy. Porušení této

povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy.

Čl. 7 – Součinnost, doručování a kontaktní osoby
1. Odběratel zajistí, aby měl dodavatel neustále k dispozici aktuální seznam

pracovníků, kteří jsou oprávněni jednat s odběratelem.

2. Smluvní strany si doručují písemnosti na adresu sídla uvedenou v záhlaví smlouvy

nebo do datových schránek či prostřednictvím emailu zaslaného výhradně na

emailové adresy kontaktních osob uvedených v odst. 3 tohoto článku.

3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem odběratele je pro účely této

smlouvy určen:

                                                                           

                                                                              

                                                                         

                       

Kontaktní osobou dodavatele je pro účely této smlouvy určen:

                                                                                    

                     

                                                                     

                      

4. Změna kontaktní osoby a kontaktních adres pro doručování nejsou považovány za

změny smlouvy a lze je učinit jednostranným písemným oznámením příslušné

smluvní strany. Změna kontaktní osoby je účinná dnem doručení písemného

oznámení druhé smluvní straně.



6 

 

5. V případě potřeby poskytne odběratel dodavateli maximální součinnost s ohledem 

na uspokojení oprávněných požadavků odběratele. 

 

Čl. 8 – Cena plnění, platební podmínky 
1. Jednotková cena poskytovaných Služeb za 1 hodinu bez DPH činí 650 Kč (šest set 

padesát korun českých), 21 % DPH ve výši 136,50 Kč (jedno sto třicet šest korun 

českých padesát haléřů), celkem tedy včetně DPH 786,50 Kč (sedm set osmdesát 

šest korun českých padesát haléřů) a jednotková cena za 1 km Odtahu bez DPH 

činí 18 Kč (osmnáct korun českých), 21 % DPH ve výši 3,78 Kč (tři koruny české 

sedmdesát osm haléřů), celkem tedy včetně DPH 21,78 Kč (dvacet jedna korun 

českých sedmdesát osm haléřů) (dále společně jen „Jednotková cena“).  

2. Jednotková cena je pro rozsah plnění dle této smlouvy nejvýše přípustná a 

obsahuje veškeré poplatky, přirážky, slevy a další finanční plnění, a to po celou 

dobu trvání této smlouvy. Jednotková cena v sobě zahrnuje všechny náklady 

související s plněním předmětu této smlouvy. Jednotková cena v sobě nezahrnuje 

ceny náhradních dílů. Jednotkovou cenu nelze po dobu plnění smlouvy překročit, 

vyjma zákonných změn výše DPH.  

3. Jednotková cena zahrnuje též úhradu za provádění ostatních služeb, pokud je 

dodavatel povinen tyto služby dle smlouvy poskytovat.  

4. Dodavatel se zavazuje, že bude za jednotlivé úkony fakturovat hodinovou servisní 

práci dle normohodin stanovených výrobcem dle výrobního čísla (VIN) konkrétního 

vozidla. 

5. Cena náhradních dílů nezbytných pro opravu nebo údržbu bude fakturována 

s ohledem na výši poskytnuté slevy dodavatelem z aktuálního katalogu cen (dále 

jen „sleva“). 

6. Procentuální sleva za náhradní díly činí 5 % z ceny uvedené v katalogu cen. Sleva 

je shodná pro všechna vozidla. Dodavatel není oprávněn snížit výši slevy na 

náhradní díly, a to po celou dobu trvání smlouvy.  

7. Dodavatel je povinen slevu stanovit z katalogu cen. Výše slevy je shodná pro oba 

ceníky uvedené v předchozí větě tohoto článku.  

8. Je-li dodavatelem plátcem DPH, je odběratel povinen uhradit DPH ve výši 

stanovené zákonem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Cena může být 

změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“); v takovém 

případě bude stanovená cena včetně DPH částečně či úplně snížena či zvýšena 

přesně podle příslušné změny zákona o dani z přidané hodnoty. 

9. Odběratel neposkytuje dodavateli zálohy. 

10. Faktury (daňové doklady) budou vystavovány v rámci jednotlivých dílčích smluv a 

zasílány k proplacení výhradně odběrateli. Faktura musí obsahovat veškeré 

náležitosti daňového dokladu. Faktura (daňový doklad) vystavená dodavatelem 

musí mít náležitosti obsažené v § 28 odst. 2 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty v platném znění a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 

znění. V případě uplatnění slevy na náhradní díl musí faktura obsahovat též údaj o 

tom, že sleva byla poskytnuta, a údaj o její výši. Dodavatel je povinen zajistit, že 



7 

 

cena před slevou vyplývající z katalogu cen bude shodná s cenou před uplatnění 

slevy, která je uvedena na faktuře.  

11. Dodavatel je oprávněn odběrateli fakturovat pouze na základě dílčí smlouvy 

potvrzené odběratelem. Odběratel je povinen uhradit fakturu do 30 dnů od 

doručení.  

12.  Smluvní strany se dohodly, že odběratel je oprávněn provést zajišťovací úhradu 

daně z přidané hodnoty ve smyslu ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o dani z přidané 

hodnoty“), na účet příslušného správce daně, jestliže se dodavatel stane ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu 

ustanovené § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

13. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v čl.  8 odst. 10 této smlouvy 

nebo bude obsahovat chybné údaje, je odběratel oprávněn fakturu až do uplynutí 

lhůty splatnosti dodavateli vrátit, aniž by byl povinen uhradit cenu stanovenou dle 

této smlouvy. Nová lhůta pro úhradu ceny začíná běžet dnem doručení faktury se 

všemi náležitostmi odběrateli. 

 

Čl. 9  – Odpovědnost za škodu  

1. Dodavatel odpovídá za veškeré škody způsobené svou činností (včetně nečinnosti 

či opomenutí) a činností (včetně nečinnosti či opomenutí) případných 

poddodavatelů, které byly způsobeny odběrateli nebo třetím osobám. 

2. Omezení výše náhrady škody se nepřipouští. 

3. Odběratel je oprávněn požadovat náhradu újmy, kterou mu způsobí dodavatel, i v 

případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, 

a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 

Čl. 10 - Odstoupení od smlouvy a od dílčí smlouvy  

1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy nebo od dílčí smlouvy odstoupit, 

pokud zjistí podstatné porušení této smlouvy, smluvních povinností či dílčí smlouvy. 

2. Odstoupení od této smlouvy či dílčí smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a této smlouvy. Dodavatel je povinen provádět plnění v 

souladu s touto smlouvou, dílčí smlouvou, pokyny odběratele a v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy. Jestliže dodavatel tyto povinnosti poruší a nezjedná 

nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která mu bude odběratelem poskytnuta, 

jedná se o podstatné porušení smluvních povinností ze strany dodavatele a 

odběratel má právo od této smlouvy nebo dílčí smlouvy odstoupit. 

3. Není-li stanoveno v této smlouvě jinak, za podstatné porušení smluvních povinností 

se též považuje takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu či dílčí 

smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy či dílčí 

smlouvy s přihlédnutím ke všem okolnostem by druhá smluvní strana neměla 

zájem tuto smlouvu či dílčí smlouvu uzavřít, jedná se zejména o: 

a) prodlení dodavatele s provedením plnění, resp. kterékoliv jeho části, 

o více než 14 dní,  



8 

 

b) v případě, že se kterékoliv prohlášení poskytovatele uvedené v této 

smlouvě ukáže jako nepravdivé. 

c) neposkytnutí slevy dodavatelem v souladu s čl. 8 odst. 5 až 7 této 

smlouvy. 

4. Odběratel je oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo dílčí smlouvy také v případě, 

že dodavatel vstoupí do likvidace, je proti němu zahájeno insolvenční řízení či 

trestní stíhání. 

5. Odstoupení od této smlouvy nebo dílčí smlouvy se nedotýká práva na náhradu 

újmy vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty 

a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. 

6. Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy či dílčí smlouvy dle tohoto článku 

kdykoliv během 6 měsíců ode dne, kdy došlo ke skutečnosti zakládající jeho právo 

odstoupit.  

7. V případě předčasného ukončení platnosti této smlouvy či dílčí smlouvy může 

odběratel požadovat, aby určité dílčí plnění nebylo dokončeno nebo že se s jeho 

plněním nezapočne. Odběratel v takovém případě uhradí dodavateli náklady 

vzniklé v souvislosti se započatým plněním a jeho předčasným ukončením, za 

předpokladu, že takové náklady byly dodavatelem vynaloženy v souladu s touto 

smlouvou nebo dílčí smlouvou a že budou dodavatelem řádně doloženy. Nárok na 

úhradu nákladů dle předchozí věty však dodavateli nevzniká v případě, 

že k ukončení platnosti této smlouvy nebo dílčí smlouvy došlo z důvodů stojících 

na straně dodavatele. 

8. Odběratel je oprávněn v případě porušení smluvních povinností dle odst. 3 tohoto 

článku týkající se dílčí smlouvy odstoupit i od této smlouvy.  

 

Čl. 11 – Sankce 

1. Dodavatel se zavazuje uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč v 

případě, že nepřevezme vozidlo v souladu s časy, které jsou stanovené v čl. 4 

odst. 1 smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

2. Dodavatel se zavazuje uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč v 

případě překročení lhůty stanovené v dílčí smlouvě v souladu s čl. 5 odst. 4 této 

smlouvy, a to za každý den prodlení. 

3. Dodavatel se zavazuje uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za  

každé jednotlivé porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 12 odst. 3 této smlouvy. 

4. V případě prodlení odběratele s úhradou ceny dle čl. 8 odst. 11 této smlouvy je 

dodavatel oprávněn požadovat po odběrateli zaplacení úroků z prodlení ve výši 

určené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 

5. Smluvní pokutu je odběratel oprávněn započíst oproti pohledávce dodavatele. 

6. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu 

zaplacení druhé smluvní straně. Dnem úhrady se rozumí den připsání příslušné 

částky na účet příslušné smluvní strany. 

7. Dodavatel je povinen nahradit odběrateli v plné výši újmu, která odběrateli vznikla 

vadným plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků dodavatele 

dle této smlouvy či dílčí smlouvy. 



9 

 

8. Dodavatel uhradí odběrateli také prokazatelné náklady vzniklé při uplatňování 

práv z odpovědnosti za vady. 

9. Smluvní strany prohlašují, že s ujednanou výší smluvních pokut souhlasí a 

považují ji za přiměřenou 

 

Čl. 12 -  Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let ode dne nabytí 

účinnosti této smlouvy, maximálně však do doby, kdy suma plateb odběratele 

zaplacených dodavateli na základě této smlouvy dosáhne částky 2 250 000 Kč 

bez DPH. 

2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se touto smlouvou definovaný 

smluvní vztah obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména 

občanským zákoníkem, a bude vykládán v souladu s občanským zákoníkem. 

3. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost a 

nesdělovat třetím osobám jakékoliv skutečnosti, které se v souvislosti s touto 

smlouvou či dílčí smlouvou dozví (dále jen jako „povinnost mlčenlivosti“). 

Povinnost mlčenlivosti se netýká skutečností  

a) které jsou všeobecně známé,  

b) které jsou sděleny osobám, které mají ohledně takových skutečností 

zákonem uloženou povinnost mlčenlivosti, nebo 

c) které jsou sděleny orgánům veřejné moci v souvislosti v důsledku právní 

povinnosti dodavatele. 

4. Dodavatel prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že odběratel je osobou 

povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, a dále zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění, je tak povinen o této smlouvě, právním vztahu jí 

založeném a dílčích smlouvách zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze 

zpřístupňování nevylučuje. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky vzniklé z této smlouvy, v souvislosti 

s ní nebo dílčími smlouvami, mohou být postoupeny jednou smluvní stranou 

pouze po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní strany. 

6.  Odběratel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. 

Smlouva zanikne uplynutím 30 dnů ode dne doručení písemné výpovědi 

dodavateli.  

7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy či dílčí smlouvy neplatné či 

neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy či dílčí smlouvy, která 

zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit 

neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 

Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy či dílčí smlouvy zdánlivým 

(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy či dílčí 

smlouvy obdobně podle § 576 OZ. 

8. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, tato smlouva a dílčí smlouvy mohou být 



10

měněny a doplňovány pouze vzestupnou řadou číslovaných dodatků v písemné

formě, které budou takto označeny a podepsány k tomu oprávněnými zástupci

obou stran. Jiná forma změny smlouvy nebo dílčí smlouvy než ta, která je

uvedena v předchozí větě, je vyloučena.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouva bude zveřejněna v registru

smluv odběratelem. Dodavatel je povinen si uveřejnění smlouvy v registru smluv

zkontrolovat. V případě, že dodavatel při kontrole zjistí, že odběratel smlouvu

v registru smluv neuveřejnil v souladu se zákonem o registru smluv, je dodavatel

povinen sjednat nápravu a uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem o registru

smluv.

10. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu

především smírně. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Pro všechny

spory vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní či dílčí smlouvou je dána

pravomoc soudů České republiky a vylučuje se pravomoc soudů jiného státu.

11. V případě listinného vyhotovení této smlouvy, bude tato smlouva vyhotovena ve

třech stejnopisech, jedno vyhotovení obdrží dodavatel, dvě vyhotovení obdrží

odběratel.

12. Neoddělitelnou součástí této smlouvy je příloha:

• Příloha č. 1 – Specifikace ostatních služeb

Tato smlouva je projevem svobodné vůle obou smluvních stran, nebyla uzavřena

za nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, což obě smluvní strany stvrzují svými

podpisy.

V Praze dne  V Praze                dne

                        

 

                            

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví

                    

LKQ CZ s.r.o.

                 

                                                                       



Příloha č.1 – Specifikace ostatních služeb 
 
 
Ostatní (libovolné): 
 
Realizace zakázek přes online zakázkový systém. Zdarma přístup pro zadavatele. 
 
- Zadávání zakázek 
 
- Schvalování zakázek 
 
- Sledování zakázek a jejich kompletní přehled 
 
- Práce na základě normohodin stanovených výrobcem vozidla 


	C:\Users\kaderavkovam\Downloads\CHYBA WORD.docx
	C:\Users\kaderavkovam\Downloads\nová příloha.docx

		2024-09-16T07:35:42+0200
	Jaroslav Pospíšil


		2024-09-16T10:28:48+0200
	Mgr. Andrea Češelská




